



TERMO DE REFERÊNCIA

01. DO OBJETO

1.1- O presente Termo de Referência tem por objetivo instruir o processo de licitação destinado a selecionar proposta (s) para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e eventuais Aquisições de insumos laboratoriais e materiais hospitalares visando atender às demandas do Laboratório Municipal de Trindade/PE, de acordo com as especificações e condições relacionadas neste Termo de Referência.

02. DA JUSTIFICATIVA

2.1- A presente aquisição se justifica pela necessidade de promover e estabelecer a qualidade do atendimento à população deste Município que faz uso do Laboratório do Município de Trindade/PE.

03. DA QUANTIDADE, ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E VALOR MÁXIMO ESTIMADO.

3.1- Os materiais deverão atender as especificações abaixo descritas, conforme os características e tipos apresentados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁX. PERMITIDO	VALOR TOTAL MÁX. PERMITIDO
1	Pipetador de volume ajustável de 10 a 100 uL. Micropipeta de 10 a 100 uL.	UNID.	5	R\$ 216,00	R\$ 1.080,00
2	Pipetador de volume ajustável de 100 a 1000 uL. Micropipeta de 100 a 1000 uL.	UNID.	5	R\$ 216,00	R\$ 1.080,00
3	Câmara de Neubauer espelhada, para contagem em hematologia.	UNID.	8	R\$ 318,50	R\$ 2.548,00
4	Látex FR. Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina de Fator Reumatóide (FR).	UNID.	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
5	RPR BRAS para VDRL. Teste não treponêmico utilizado para determinação qualitativa e semiquantitativa de anticorpos não treponêmicos (trágicas) presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis. Somente para uso in vitro.	UNID.	20	R\$ 35,50	R\$ 710,00





GOVERNO MUNICIPAL

TRINDADE

6	Hemstab 20 mL. Solução anticoagulante para hematologia.	UNID.	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
7	Tubo à vácuo coleta de sangue tampa vermelha com ativador de coágulo 4 mL. Tubo com ativador de coágulo (sílica) jateado na parede do tubo, fazendo com que o processo de coagulação da amostra seja acelerado. RACK C/100	CX	10	R\$ 58,50	R\$ 585,00
8	Lamínulas 22x22 mm com 10 unidades.	CX	10	3,9	R\$ 39,00
9	Serolatex AEO. Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina da antiestreptolisina (AEO).	UNID.	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
10	Látex PCR SD. Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa da Proteína C Reativa (PCR).	UNID.	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
11	Triglicérides liquiform. Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de soro ou plasma (EDTA).	KIT	80	R\$ 211,50	R\$ 16.920,00
12	Colesterol liquiform. Sistema enzimático colorimétrico para determinação de colesterol total em amostras de soro com reação de ponto final.	KIT	80	R\$ 90,50	R\$ 7.240,00
13	Colesterol HDL. Sistema para determinação do colesterol HDL através da precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa ou muito baixa densidade (LDL e VLDL), por reação de ponto final.	KIT	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00
14	Ácido Úrico liquiform. Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial).	KIT	30	R\$ 62,80	R\$ 1.884,00
15	Uréia CE. Sistema enzimático colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina por reação de ponto final.	KIT	30	R\$ 115,50	R\$ 3.465,00





GOVERNO MUNICIPAL

TRINDADE

16	ALT /GTP liquiform Ref.1084/30 . Sistema para a determinação da alanina aminotransferase (ALT) ou transaminase glutâmico-pirúvica em modo cinético. Aplicação manual, semiautomática e automática.	KIT	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00
17	AST/GOT liquiform Ref.1094/30 . Sistema para a determinação da aspartato aminotransferase (AST) ou transaminase glutâmico-cadavérica (GOT) em modo cinético.	KIT	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00
18	Creatinina K Ref.96-300. Sistema para a determinação quantitativa de creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semiautomática e automática.	KIT	30	R\$ 51,50	R\$ 1.545,00
19	Betatest Ref.712T-25. Sistema para detecção qualitativa rápida da gonadotrofina coriônica humana (hCG) em amostra de soro ou urina.	KIT	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
20	Bilirrubina Ref.31. Sistema para a determinação das bilirrubinas direta e total em amostras de sangue por reação de ponto final.	KIT	10	R\$ 50,50	R\$ 505,00
21	Uriquest Plus I Ref.150-100 (URIACTION). Tiras reativas para determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrito, leucócitos e densidade em urina.	FRASCO	25	R\$ 30,70	R\$ 767,50
22	Líquido de Turk 500 mL. Líquido para diluição e contagem de leucócitos.	FRASCO	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
23	Ponteira amarela com 1000 unidades. Ponteira amarela de 0 a 200 uL.	UNID.	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
24	Suporte de polipropileno para ponteira amarela 0 a 200 uL.	UNID.	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
25	Ponteira azul com 1000 unidades. Ponteira azul de 200 a 1000 uL.	PCT	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
26	Suporte de polipropileno para ponteira azul 200 a 1000 uL.	UNID.	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
27	Água destilada 5L. Água destilada, quimicamente	UNID.	30	R\$ 15,70	R\$ 471,00





GOVERNO MUNICIPAL

TRINDADE

	pura, isenta de sais solúveis para aplicação em análise laboratorial.				
28	Álcool à 70% 1L. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Álcool etílico hidratado 70° INPM.	UNID.	60	R\$ 8,70	R\$ 522,00
29	Algodão em rolo 500g, hidrófilo em rolo.	ROLO	30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
30	Anti-A. Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	FRASCO	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
31	Anti-B. Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	FRASCO	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
32	Anti -D. Reagente para classificação de fator Rh para testes em lâmina ou tubo.	FRASCO	20	R\$ 43,50	R\$ 870,00
33	Lâmpada de Halogênio para microscópio 6 x 20.	UNID.	8	R\$ 35,50	R\$ 284,00
34	Cuba rim em aço inox 26x12 cm.	UNID.	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
35	Torniquete/garrote. Tipo fino para apoiar o procedimento de coleta de sangue infantil ou em adulto em laboratório de análises clínicas.	UNID.	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
36	Glicose liquiform. Sistema enzimático para a determinação de glicose no sangue, líquido e líquidos ascéticos, pleural e sinovial por método cinético ou de ponto final.	KIT	20	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
37	Descarpac 13L. Coletor para material perfurocortante Descarpac.	UNID.	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
38	Esparadrapo 10cm x 4,5m. Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Impermeável e extra flexível.	UNID.	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
39	Almotolia de polietileno com capacidade para 125 mL na cor marrom.	UNID.	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
40	Almotolia de polietileno com capacidade para 500 mL na cor transparente.	UNID.	6	R\$ 8,90	R\$ 53,40
41	Pipeta pasteur 3mL pacote com 500 unidades. Pipeta graduada em polietileno com capacidade de 3 mL transparente utilizada para transferência de materiais líquidos.	PCT	6	R\$ 112,50	R\$ 675,00





GOVERNO MUNICIPAL

TRINDADE

42	Placa de kliner 12 escavações.	UNID.	5	R\$ 38,50	R\$ 192,50
43	Pinça dissecação c/ serrilha 16 cm.	UNID.	4	R\$ 21,50	R\$ 86,00
44	Padrão de Bilirrubina Ref. 32.	KIT	9	R\$ 25,30	R\$ 227,70
45	Suporte para 60 tubos de ensaio 14x14 mm.	UNID.	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
46	Rack aço inox para coloração 30 de lâminas.	UNID.	8	R\$ 58,50	R\$ 468,00
47	Touca sanfonada 100% propileno branca com 100 unidades. Não estéril, Hipoalergênico e Atóxico. Com elástico, tamanho único.	PCT	12	R\$ 21,50	R\$ 258,00
48	Tampa plástica para tubos 12x75mm. Tampa pressão interna para tubos diâmetros 12mm branca	UNID.	4000	R\$ 0,07	R\$ 280,00
49	Gaze tipo queijo 9 fios cm2 91mm x 91m. Alvejado e hidrofílico - 100% algodão Não estéril.	PCT	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
50	Tubo 12x 75mm Cristal. Capacidade de 5 mL.	UNID.	9000	R\$ 0,07	R\$ 630,00
51	Coletor não estéril, opaco, com pá, tampa branca, 50 mL Fabricado em Prolipropileno.	UNID.	3600	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
52	Tubo capilar para microhematócrito sem heparina.	FRASCO	30	R\$ 29,60	R\$ 888,00
53	Papel filtro qualitativo com 100 discos.	PCT	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
54	Lanceta estéril com 200 unidades. Aço inoxidável.	CX	10	R\$ 17,40	R\$ 174,00
55	Curativo adesivo com 500 unidades. Utilizado para hemóstase após punção venosa ou injeções, para proteção sobre feridas na pele. Esterilizado por óxido de etileno. Cor bege e dimensão 25mm	CX	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
56	Lugol forte 2% com 500 mL. Solução para exame parasitológico de fezes.	FRASCO	10	R\$ 56,30	R\$ 563,00
57	Agulha hipodérmica 0,80 X 25 mm com 100 unidades. Com bisel trifacetado.	CX	3	R\$ 17,30	R\$ 51,90
58	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm sem rosca-3mL. Para uso manual.	UNID.	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
59	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm - 5mL. Para uso manual.	UNID.	3200	R\$ 0,47	R\$ 1.504,00





60	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm - 10mL. Para uso manual.	UNID.	2500	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
61	Lápis demográfico preto	UNID.	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
62	Óleo de imersão 100 mL	FRASCO	8	R\$ 22,20	R\$ 177,60
63	Escova para tubos de ensaio nº 01	UNID.	20	R\$ 17,38	R\$ 347,60
64	Lâmina fosca com 50 unidades	CX	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
65	Corante Panótico N°01	FRASCO	15	R\$ 19,40	R\$ 291,00
66	Tubo à vácuo EDTA K3 4 mL com 100.	CX	10	R\$ 58,50	R\$ 585,00
67	Luva procedimento tamanho P.	cx	100	R\$ 119,50	R\$ 11.950,00
68	Luva procedimento tamanho M.	CX	80	R\$ 119,50	R\$ 9.560,00

3.2- O custo Global máximo estimado é de R\$ 93.325,70 (noventa e três mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta centavos).

04. DA PROPOSTA DE PREÇOS

4.1- Devem estar inclusos nos preços ofertados todos os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, deslocamentos e quaisquer outros custos e despesas que incidam sobre o objeto. Não será permitido, portanto, que tais encargos sejam discriminados em separado.

05. OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA

5.1 - Executar fielmente e dentro do prazo de entrega dos produtos que lhe forem confiados, de acordo com as especificações solicitadas pela CONTRATANTE, no pedido de fornecimento assinado pela Secretária de Saúde.

5.2 - Fornecer ou entregar qualquer material, mediante Pedido de Fornecimento, assinado pela Secretária Municipal de Saúde e com nota de empenho.

5.3 - Transportar os materiais em embalagens adequadas, responsabilizando-se pela qualidade das embalagens e pelos danos resultantes de imperfeições das mesmas.

5.4 - Realizar o transporte dos materiais seguindo as normas vigentes estabelecidas, para manter a conservação dos produtos entregues, de forma a não alterar sua estabilidade e eficácia.

5.5 - Fornecer materiais com a embalagem própria e em perfeito estado.

5.6 - Fornecer somente materiais com prazo de validade na ocasião da entrega a CONTRATANTE, de no mínimo 12 (doze) meses;





5.7 - Informar a CONTRATANTE a ocorrência de quaisquer atos, fatos ou circunstâncias que possa atrasar ou impedir o fornecimento dos produtos, dentro do prazo previsto de 24 (vinte e quatro) horas.

5.8 - Reparar, corrigir, remover, substituir, prioritariamente e exclusivamente à sua custa e risco, no total ou em parte e dentro de um prazo não maior que o original, os materiais que constar prazo de validade inferior a 12 (doze) meses, que não condiz com a solicitação.

5.9 - Cumprir a legislação trabalhista, convenções coletivas e/ou acordos de trabalho da categoria e normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho, relacionadas ao pessoal envolvido na execução do objeto.

06. DAS RESPONSABILIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE

6.1 - Designará funcionário(s) para receber e fiscalizar a execução do objeto para verificação de conformidade do objeto com as especificações exigidas neste Termo de Referência.

6.2 - Devolver todo e qualquer material cuja especificação esteja em desacordo com o exigido neste Termo de Referência e/ou com marcas diferentes das cotadas pela Contratada e/ou validade inferior a 12 (doze) meses.

6.3 - Controlar o fornecimento dentro da amplitude necessária à salvaguarda de seus interesses, respeitando o prazo de entrega atribuída a CONTRATADA que é de 10 (dez) dias corridos.

6.4 - Prestar as informações necessárias, com clareza, quanto aos procedimentos para a entrega dos materiais solicitados, comunicando por escrito e em tempo hábil, à CONTRATADA, quaisquer instruções ou procedimentos a adotar sobre assuntos relacionados à execução do objeto.

6.5 - Notificar e/ou Aplicar as penalidades a CONTRATADA, quando ocorrer o descumprimento das obrigações assumidas, fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades encontradas no fornecimento.

6.6 - Pagar no vencimento as faturas apresentadas pela **CONTRATADA**, correspondentes aos fornecimentos efetuados.

07. DA ADJUDICAÇÃO E DA VIGÊNCIA DA ATA

7.1- A adjudicação será feita por **ITEM**. E a ata terá a vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada.

08. DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO E DA VALIDADE DOS PRODUTOS/ MATERIAIS





8.1 - Os materiais deverão ser entregues na sede da Secretaria de Saúde, de segunda-feira a sexta-feira, no horário de 08h00min as 13h00min.

8.2 - A entrega dos materiais ao município de TRINDADE/PE deverá ser efetuada no prazo máximo de até **10 (dez) dias corridos**, contada a partir do recebimento por parte da CONTRATADA do pedido de Fornecimento encaminhada por e-mail, com assinatura da Secretária de Saúde.

09. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - Os recursos financeiros para pagamento das despesas decorrentes do presente certame serão do Fundo Municipal de Saúde e do Próprio Município, nas seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 09.02.00
Programa Atividade: 2151
Elemento Despesa: 3.3.90.30.00
Ficha: 643

10. DO PAGAMENTO

10.1- O Município de TRINDADE/PE, através da Secretaria solicitante, efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias após a entrega devidamente realizada, aprovada e atestada pelo funcionário designado pela Secretaria solicitante.

10.2- A Nota Fiscal emitida pela LICITANTE VENCEDORA deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Contrato, nº do Pregão e nº da Ordem de Empenho, a fim de se acelerar o trâmite de liberação do documento fiscal para pagamento.

Trindade/PE, 07 de julho de 2021.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.



A
Prefeitura Municipal de Trindade - PE

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quantid.	Valor Unit.	Valor Total
1	Micropipeta de 10 a 100 uL Pipetador de volume ajustável de 10 a 100 uL.	Unidade	5	R\$ 594,38	R\$ 2.971,90
2	Micropipeta de 100 a 1000 uL Pipetador de volume ajustável de 100 a 1000 uL.	Unidade	5	R\$ 594,38	R\$ 2.971,90
3	Câmara de Neubauer espelhada Para contagem em hematologia.	Unidade	8	R\$ 917,56	R\$ 7.340,48
4	Serolates AEO Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina da antiestreptolisina (AEO).	Kit	30	R\$ 140,12	R\$ 4.203,60
5	Látex PCR SD Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa da Proteína C Reativa (PCR).	Kit	60	R\$ 90,17	R\$ 5.410,44
6	Látex FR Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina de Fator Reumatóide (FR).	Kit	25	R\$ 110,74	R\$ 2.768,50
7	RPR BRAS para VDRL Teste não treponêmico utilizado para determinação qualitativa e semiquantitativa de anticorpos não treponêmicos (trágicas) presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis. Somente para uso in vitro.	Kit	20	R\$ 162,04	R\$ 3.240,84
8	Hemstab 20 mL Solução anticoagulante para hematologia.	Frasco	50	R\$ 31,19	R\$ 1.559,40
9	Tubo à vácuo coleta de sangue tampa vermelha com ativador de coágulo 4 mL Tubo com ativador de coágulo (sílica) jateado na parede do tubo, fazendo com que o processo de coagulação da amostra seja acelerado.	Unidade	1000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,18
10	Lamínulas 22x22 mm com 10 unidades Lamínulas para microscopia 22x22 mm.	Caixa	10	R\$ 13,56	R\$ 135,60
11	Triglicérides liquiform Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de soro ou plasma (EDTA).	Kit	80	R\$ 440,70	R\$ 35.256,00



**SOARES E SANTOS COMÉRCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**

CNPJ 97.532.879/0001-57



12	Colesterol liquiform Sistema enzimático colorimétrico para determinação de colesterol total em amostras de soro com reação de ponto final.	Kit	80	R\$ 185,55	R\$ 14.843,68
13	Colesterol HDL Sistema para determinação do colesterol HDL através da precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa ou muito baixa densidade (LDL e VLDL), por reação de ponto final.	Kit	30	R\$ 85,88	R\$ 2.576,40
14	Ácido Úrico liquiform Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial).	Kit	30	R\$ 135,60	R\$ 4.068,00
15	Uréia CE Sistema enzimático -colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina por reação de ponto final.	Kit	30	R\$ 237,30	R\$ 7.119,00
16	ALT /GTP liquiform Ref.108-4/30 Sistema para a determinação da alanina aminotransferase (ALT) ou transaminase glutâmico-pirúvica em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática.	Kit	12	R\$ 174,02	R\$ 2.088,24
17	AST/GOT liquiform Ref.109-4/30 Sistema para a determinação da aspartato aminotransferase (AST) ou transaminase glutâmico-cadavérica (GOT) em modo cinético.	Kit	12	R\$ 174,02	R\$ 2.088,24
18	Creatinina K Ref.96-300 Sistema para a determinação quantitativa de creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática.	Kit	30	R\$ 157,97	R\$ 4.739,22
19	Betatest Ref.712T-25 Sistema para detecção qualitativa rápida da gonadotrofina coriônica humana (hCG) em amostra de soro ou urina.	Kit	40	R\$ 112,77	R\$ 4.510,96
20	Bilirrubina Ref.31 Sistema para a determinação das bilirrubinas direta e total em amostras de sangue por reação de ponto final.	Kit	10	R\$ 108,48	R\$ 1.084,80
21	Uriquest Plus I Ref.150-100 Tiras reativas para determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrito, leucócitos e densidade em urina. Aplicação manual.	Kit	25	R\$ 63,28	R\$ 1.582,00
22	Líquido de Turk 500 mL Líquido para diluição e contagem de leucócitos.	Frasco	20	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00



23	Ponteira amarela com 1000 unidades Ponteira amarela de 0 a 200 uL.	Pacote	2	R\$ 40,68	R\$ 81,36
24	Suporte para ponteira amarela Suporte de polipropileno para ponteira amarela 0 a 200 uL.	Unidade	4	R\$ 54,24	R\$ 216,96
25	Ponteira azul com 1000 unidades Ponteira azul de 200 a 1000 uL.	Pacote	2	R\$ 103,96	R\$ 207,92
26	Suporte para ponteira azul Suporte de polipropileno para ponteira azul 200 a 1000 uL.	Unidade	4	R\$ 54,24	R\$ 216,96
27	Água destilada 5L Água destilada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis para aplicação em análise laboratorial.	Galão	30	R\$ 37,29	R\$ 1.118,70
28	Álcool à 70% 1L Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Álcool etílico hidratado 70° INPM.	Unidade	60	R\$ 22,60	R\$ 1.356,00
29	Algodão em rolo 500g Algodão hidrófilo em rolo.	Pacote	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
30	Anti-A Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00
31	Anti-B Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00
32	Anti -D Reagente para classificação de fator Rh para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 101,70	R\$ 2.034,00
33	Lâmpada de Halogênio para microscópio Lâmpada de halogênio para microscópio.	Unidade	8	R\$ 113,00	R\$ 904,00
34	Cuba rim inox Cuba rim em aço inox 26x12 cm.	Unidade	4	R\$ 67,80	R\$ 271,20
35	Torniquete / garrote Tipo fino para apoiar o procedimento de coleta de sangue infantil ou em adulto em laboratório de análises clínicas.	Unidade	6	R\$ 31,41	R\$ 188,48
36	Glicose liquiform Sistema enzimático para a determinação de glicose no sangue, líquido e líquidos ascíticos, pleural e sinovial por método cinético ou de ponto final.	Kit	20	R\$ 153,68	R\$ 3.073,60
37	Descarpac 13L Coletor para material perfurocortante Descarpac	Unidade	40	R\$ 15,82	R\$ 632,80
38	Luvas de procedimentos P - caixa com 100 unidades Luvas para procedimentos tamanho	Caixa	100	R\$ 221,48	R\$ 22.148,00
39	Luvas para procedimentos M - caixa com 100 unidades Luvas para procedimentos tamanho M.	Caixa	80	R\$ 221,48	R\$ 17.718,40
40	Esparadrão 10cm x 4,5m Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Impermeável e extra flexível.	Unidade	10	R\$ 26,22	R\$ 262,16
41	Almotolia 125 mL Almotolia de polietileno com capacidade para 125 mL na cor marrom.	Unidade	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80



42	Almotolia 500 mL Almotolia de polietileno com capacidade para 500 mL na cor transparente.	Unidade	6	R\$ 14,69	R\$ 88,14
43	Pipeta pasteur 3mL pacote com 500 unidades Pipeta graduada em polietileno com capacidade de 3 mL transparente utilizada para transferência de materiais líquidos.	Pacote	6	R\$ 266,45	R\$ 1.598,72
44	Placa de kliner 12 escavações	Unidade	5	R\$ 169,50	R\$ 847,50
45	Pinça dissecação c/ serrilha 16 cm	Unidade	4	R\$ 45,20	R\$ 180,80
46	Padrão de Bilirrubina Ref. 32	Kit	9	R\$ 67,80	R\$ 610,20
47	Suporte para 60 tubos de ensaio 14x14 mm	Unidade	10	R\$ 45,20	R\$ 452,00
48	Rack aço inox para coloração de lâminas	Unidade	8	R\$ 198,88	R\$ 1.591,04
49	Touca sanfonada 100% propileno branca com 100 unidades. Não estéril, Hipoalergênico e Atóxico. Com elástico, tamanho único.	Pacote	12	R\$ 58,76	R\$ 705,12
50	Tampa plástica para tubos 12x75mm com 1000 unidades Tampa pressão interna para tubos diâmetros 12mm branca	Pacote	4	R\$ 141,93	R\$ 567,71
51	Gaze tipo queijo 9 fios cm2 91mm x 91m Alvejado e hidrofiliado – 100% algodão Não estéril	Unidade	7	R\$ 79,10	R\$ 553,70
52	Tubo 12x 75mm Cristal com 1000 unidades Capacidade de 5 mL	Pacote	9	R\$ 196,62	R\$ 1.769,58
53	Coletor não estéril, opaco, com pá, tampa branca, 50 mL com 100 unidades Fabricado em Prolipropileno	Pacote	36	R\$ 81,36	R\$ 2.928,96
54	Tubo capilar sem heparina 500 unidades tubo capilar para micro hematócrito com heparina	Frasco	30	R\$ 89,72	R\$ 2.691,66
55	Papel filtro com 100 discos Papel filtro qualitativo	Pacote	15	R\$ 10,85	R\$ 162,72
56	Lanceta estéril com 200 unidades Aço inoxidável	Caixa	10	R\$ 51,98	R\$ 519,80
57	Curativo adesivo com 500 unidades Utilizado para hemóstase após punção venosa ou injeções, para proteção sobre feridas na pele. Esterilizado por óxido de etileno. Cor bege e dimensão 25mm	Caixa	15	R\$ 45,09	R\$ 676,31
58	Lugol forte 2% com 500 mL Solução para exame parasitológico de fezes	Frasco	10	R\$ 110,74	R\$ 1.107,40
59	Agulha hipodérmica 0,80 X 25 mm com 100 unidades Com bisel trifacetado	Caixa	3	R\$ 40,68	R\$ 122,04
60	Tubo à vácuo EDTA K3 4 mL com 100	Unidade	1000	R\$ 134,02	R\$ 134.018,00
61	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm sem rosca– 3mL com 1000 unidades Para uso manual	Caixa	5	R\$ 565,00	R\$ 2.825,00
62	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm – 5mL com 400 unidades Para uso manual	Caixa	8	R\$ 655,40	R\$ 5.243,20
63	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm – 10mL com 250 unidades Para	Caixa	10	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
64	Lápis demográfico preto	Unidade	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE - PE

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNITARIO	TOTAL
1	Micropipeta de 10 a 100 uL Pipetador de volume ajustável de 10 a 100 uL.	Unidade	5	R\$ 578,60	RS 2.893,00
2	Micropipeta de 100 a 1000 uL Pipetador de volume ajustável de 100 a 1000-uL.	Unidade	5	R\$ 578,60	RS 2.893,00
3	Câmara de Neubauer espelhada Para contagem em hematologia.	Unidade	8	R\$ 893,20	RS 7.145,60
4	Serolates AEO Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina da antiestreptolisina (AEO).	Kit	30	R\$ 136,40	RS 4.092,00
5	Látex PCR SD Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa da Proteína C Reativa (PCR).	Kit	60	R\$ 87,78	RS 5.266,80
6	Látex FR Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina de Fator Reumatóide (FR).	Kit	25	R\$ 107,80	RS 2.695,00
7	RPR BRAS para VDRL Teste não treponêmico utilizado para determinação qualitativa e semiquantitativa de anticorpos não treponêmicos (trágicas) presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis. Somente para uso in vitro.	Kit	20	R\$ 157,74	RS 3.154,80
8	Hemstab 20 mL Solução anticoagulante para hematologia.	Frasco	50	R\$ 30,36	RS 1.518,00
9	Tubo à vácuo coleta de sangue tampa vermelha com ativador de coágulo 4 mL Tubo com ativador de coágulo (sílica) jateado na parede do tubo, fazendo com que o processo de coagulação da amostra seja acelerado.	Unidade	1000	R\$ 1,30	RS 1.304,60
10	Laminulas 22x22 mm com 10 unidades Laminulas para microscopia 22x22 mm.	Caixa	10	R\$ 13,20	RS 132,00
11	Triglicérides liquiform Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de soro ou plasma (EDTA).	Kit	80	R\$ 429,00	RS 34.320,00
12	Colesterol liquiform Sistema enzimático colorimétrico para determinação de colesterol total em amostras de soro com reação de ponto final.	Kit	80	R\$ 180,62	RS 14.449,60
13	Colesterol HDL Sistema para determinação do colesterol HDL através da precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa ou muito baixa densidade (LDL e VLDL), por reação de ponto final.	Kit	30	R\$ 83,60	RS 2.508,00

14	Ácido Úrico liquiform Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial).	Kit	30	R\$ 132,00	RS 3.960,00
15	Uréia CE Sistema enzimático -colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina por reação de ponto final.	Kit	30	R\$ 231,00	RS 6.930,00
16	ALT /GTP liquiform Ref.108-4/30 Sistema para a determinação da alanina aminotransferase (ALT) ou transaminase glutâmico-pirúvica em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática.	Kit	12	R\$ 169,40	RS 2.032,80
17	AST/GOT liquiform Ref.109-4/30 Sistema para a determinação da aspartato aminotransferase (AST) ou transaminase glutâmico-cadavérica (GOT) em modo cinético.	Kit	12	R\$ 169,40	RS 2.032,80
18	Creatinina K Ref.96-300 Sistema para a determinação quantitativa de creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática.	Kit	30	R\$ 153,78	RS 4.613,40
19	Betatest Ref.712T-25 Sistema para detecção qualitativa rápida da gonadotrofina coriônica humana (hCG) em amostra de soro ou urina.	Kit	40	R\$ 109,78	RS 4.391,20
20	Bilirrubina Ref.31 Sistema para a determinação das bilirrubinas direta e total em amostras de sangue por reação de ponto final.	Kit	10	R\$ 105,60	RS 1.056,00
21	Uriquest Plus I Ref.150-100 Tiras reativas para determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrito, leucócitos e densidade em urina. Aplicação manual.	Kit	25	R\$ 61,60	RS 1.540,00
22	Líquido de Turk 500 mL Líquido para diluição e contagem de leucócitos.	Frasco	20	R\$ 110,00	RS 2.200,00
23	Ponteira amarela com 1000 unidades Ponteira amarela de 0 a 200 uL.	Pacote	2	R\$ 39,60	RS 79,20
24	Suporte para ponteira amarela Suporte de polipropileno para ponteira amarela 0 a 200 uL.	Unidade	4	R\$ 52,80	RS 211,20
25	Ponteira azul com 1000 unidades Ponteira azul de 200 a 1000 uL.	Pacote	2	R\$ 101,20	RS 202,40
26	Suporte para ponteira azul Suporte de polipropileno para ponteira azul 200 a 1000 uL.	Unidade	4	R\$ 52,80	RS 211,20
27	Água destilada 5L Água destilada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis para aplicação em análise laboratorial.	Galão	30	R\$ 36,30	RS 1.089,00
28	Álcool à 70% 1L Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Álcool etílico hidratado 70° INPM.	Unidade	60	R\$ 22,00	RS 1.320,00
29	Algodão em rolo 500g Algodão hidrófilo em rolo.	Pacote	30	R\$ 33,00	RS 990,00
30	Anti-A Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 55,00	RS 1.100,00

31	Anti-B Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 55,00	RS 1.100,00
32	Anti -D Reagente para classificação de fator Rh para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 99,00	RS 1.980,00
33	Lâmpada de Halogênio para microscópio Lâmpada de halogênio para microscópio.	Unidade	8	R\$ 110,00	RS 880,00
34	Cuba rim inox Cuba rim em aço inox 26x12 cm.	Unidade	4	R\$ 66,00	RS 264,00
35	Torniquete / garrote Tipo fino para apoiar o procedimento de coleta de sangue infantil ou em adulto em laboratório de análises clínicas.	Unidade	6	R\$ 30,58	RS 183,48
36	Glicose liquiform Sistema enzimático para a determinação de glicose no sangue, líquor e líquidos ascíticos, pleural e sinovial por método cinético ou de ponto final.	Kit	20	R\$ 149,60	RS 2.992,00
37	Descarpac 13L Coletor para material perfurocortante Descarpac	Unidade	40	R\$ 15,40	RS 616,00
38	Luvas de procedimentos P - caixa com 100 unidades Luvas para procedimentos tamanho P.	Caixa	100	R\$ 215,60	RS 21.560,00
39	Luvas para procedimentos M - caixa com 100 unidades Luvas para procedimentos tamanho M.	Caixa	80	R\$ 215,60	RS 17.248,00
40	Esparadrapo 10cm x 4,5m Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Impermeável e extra flexível.	Unidade	10	R\$ 25,52	RS 255,20
41	Almotolia 125 mL Almotolia de polietileno com capacidade para 125 mL na cor marrom.	Unidade	6	R\$ 11,00	RS 66,00
42	Almotolia 500 mL Almotolia de polietileno com capacidade para 500 mL na cor transparente.	Unidade	6	R\$ 14,30	RS 85,80
43	Pipeta pasteur 3mL pacote com 500 unidades Pipeta graduada em polietileno com capacidade de 3 mL transparente utilizada para transferência de materiais líquidos.	Pacote	6	R\$ 259,38	RS 1.556,28
44	Placa de kliner 12 escavações	Unidade	5	R\$ 165,00	RS 825,00
45	Pinça dissecação c/ serrilha 16 cm	Unidade	4	R\$ 44,00	RS 176,00
46	Padrão de Bilirrubina Ref. 32	Kit	9	R\$ 66,00	RS 594,00
47	Suporte para 60 tubos de ensaio 14x14 mm	Unidade	10	R\$ 44,00	RS 440,00
48	Rack aço inox para coloração de lâminas	Unidade	8	R\$ 193,60	RS 1.548,80
49	Touca sanfonada 100% propileno branca com 100 unidades. Não estéril, Hipoalergênico e Atóxico. Com elástico, tamanho único.	Pacote	12	R\$ 57,20	RS 686,40

50	Tampa plástica para tubos 12x75mm com 1000 unidades Tampa pressão interna para tubos diâmetros 12mm branca	Pacote	4	R\$ 138,16	RS 552,64
51	Gaze tipo queijo 9 fios cm2 91mm x 91m Alvejado e hidrofílico - 100% algodão Não estéril	Unidade	7	R\$ 77,00	RS 539,00
52	Tubo 12x 75mm Cristal com 1000 unidades Capacidade de 5 mL	Pacote	9	R\$ 191,40	RS 1.722,60
53	Coletor não estéril, opaco, com pá, tampa branca, 50 mL com 100 unidades Fabricado em Prolipropileno	Pacote	36	R\$ 79,20	RS 2.851,20
54	Tubo capilar sem heparina 500 unidades Tubo capilar para micro-hematócrito sem heparina	Frasco	30	R\$ 87,34	RS 2.620,20
55	Papel filtro com 100 discos Papel filtro qualitativo	Pacote	15	R\$ 10,56	RS 158,40
56	Lanceta estéril com 200 unidades Aço inoxidável	Caixa	10	R\$ 50,60	RS 506,00
57	Curativo adesivo com 500 unidades Utilizado para hemóstase após punção venosa ou injeções, para proteção sobre feridas na pele. Esterilizado por óxido de etileno. Cor bege e dimensão 25mm	Caixa	15	R\$ 43,89	RS 658,35
58	Lugol forte 2% com 500 mL Solução para exame parasitológico de fezes	Frasco	10	R\$ 107,80	RS 1.078,00
59	Agulha hipodérmica 0,80 X 25 mm com 100 unidades Com bisel trifacetado	Caixa	3	R\$ 39,60	RS 118,80
60	Tubo à vácuo EDTA K3 4 mL com 100	Unidade	1000	R\$ 130,46	RS 130.460,00
61	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm sem rosca- 3mL com 1000 unidades Para uso manual	Caixa	5	R\$ 550,00	RS 2.750,00
62	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm - 5mL com 400 unidades Para uso manual	Caixa	8	R\$ 638,00	RS 5.104,00
63	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm - 10mL com 250 unidades Para uso manual	Caixa	10	R\$ 330,00	RS 3.300,00
64	Lápis demográfico preto	Unidade	10	R\$ 11,00	RS 110,00
65	Óleo de imersão 100 mL	Frasco	8	R\$ 57,20	RS 457,60
66	Escova para tubos de ensaio n° 01	Unidade	20	R\$ 17,38	RS 347,60
67	Tampa pressão interna para tubos diâmetros 12mm branca com 1000 unidades	Pacote	5	R\$ 138,16	RS 690,80
68	Lâmina fosca com 50 unidades	Caixa	10	R\$ 17,16	RS 171,60
69	Corante Panótico N°01	Caixa	15	R\$ 48,40	RS 726,00



R\$ 324.311,35

VALOR TOTAL: R\$ 324.311,35

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

GARANHUNS, 14 DE ABRIL DE 2021

Wemisson Alves dos Santos
RG: 7.383.666 SDS/PE CPF 064.152.914-75



COTAÇÃO DE PREÇOS Garanhuns, 15/04/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE - PE

Nº	Referência	Unidade	Quantidade	Preço	Total
1	Micropipeta de 10 a 100 uL Pipetador de volume ajustável de 10 a 100 uL.	Unidade	5	R\$ 526,00	R\$ 2.630,00
2	Micropipeta de 100 a 1000 uL Pipetador de volume ajustável de 100 a 1000 uL.	Unidade	5	R\$ 526,00	R\$ 2.630,00
3	Câmara de Neubauer espelhada Para contagem em hematologia.	Unidade	8	R\$ 812,00	R\$ 6.496,00
4	Serolates AEO Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina da antiestreptolisina (AEO).	Kit	30	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
5	Látex PCR SD Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa da Proteína C Reativa (PCR).	Kit	60	R\$ 79,80	R\$ 4.788,00
6	Látex FR Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina de Fator Reumatóide (FR).	Kit	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
7	RPR BRAS para VDRL Teste não treponêmico utilizado para determinação qualitativa e semiquantitativa de anticorpos não treponêmicos (trágicas) presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis. Somente para uso in vitro.	Kit	20	R\$ 143,40	R\$ 2.868,00
8	Hemstab 20 mL Solução anticoagulante para hematologia.	Frasco	50	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
9	Tubo à vácuo coleta de sangue tampa vermelha com ativador de coágulo 4 mL Tubo com ativador de coágulo (sílica) jateado na parede do tubo, fazendo com que o processo de coagulação da amostra seja acelerado.	Unidade	1000	R\$ 1,19	R\$ 1.186,00
10	Lamínulas 22x22 mm com 10 unidades Lamínulas para microscopia 22x22 mm.	Caixa	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
11	Triglicérides liquiform Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de soro ou plasma (EDTA).	Kit	80	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00



12	Colesterol liquiform Sistema enzimático colorimétrico para determinação de colesterol total em amostras de soro com reação de ponto final.	Kit	80	R\$ 164,20	R\$ 13.136,00
13	Colesterol HDL Sistema para determinação do colesterol HDL através da precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa ou muito baixa densidade (LDL e VLDL), por reação de ponto final.	Kit	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
14	Ácido Úrico liquiform Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial).	Kit	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
15	Uréia CE Sistema enzimático -colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina por reação de ponto final.	Kit	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
16	ALT /GTP liquiform Ref.108-4/30 Sistema para a determinação da alanina aminotransferase (ALT) ou transaminase glutâmico-pirúvica em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática.	Kit	12	R\$ 154,00	R\$ 1.848,00
17	AST/GOT liquiform Ref.109-4/30 Sistema para a determinação da aspartato aminotransferase (AST) ou transaminase glutâmico-cadavérica (GOT) em modo cinético.	Kit	12	R\$ 154,00	R\$ 1.848,00
18	Creatinina K Ref.96-300 Sistema para a determinação quantitativa de creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática.	Kit	30	R\$ 139,80	R\$ 4.194,00
19	Betatest Ref.712T-25 Sistema para detecção qualitativa rápida da gonadotrofina coriônica humana (hCG) em amostra de soro ou urina.	Kit	40	R\$ 99,80	R\$ 3.992,00
20	Bilirrubina Ref.31 Sistema para a determinação das bilirrubinas direta e total em amostras de sangue por reação de ponto final.	Kit	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
21	Uriquest Plus I Ref.150-100 Tiras reativas para determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrito, leucócitos e densidade em urina. Aplicação manual.	Kit	25	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
22	Líquido de Turk 500 mL Líquido para diluição e contagem de leucócitos.	Frasco	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
23	Ponteira amarela com 1000 unidades Ponteira amarela de 0 a 200 uL.	Pacote	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00



24	Suporte para ponteira amarela Suporte de polipropileno para ponteira amarela 0 a 200 uL.	Unidade	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
25	Ponteira azul com 1000 unidades Ponteira azul de 200 a 1000 uL.	Pacote	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
26	Suporte para ponteira azul Suporte de polipropileno para ponteira azul 200 a 1000 uL.	Unidade	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
27	Água destilada 5L Água destilada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis para aplicação em análise laboratorial.	Galão	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
28	Álcool à 70% 1L Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Álcool etílico hidratado 70° INPM.	Unidade	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
29	Algodão em rolo 500g Algodão hidrófilo em rolo.	Pacote	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
30	Anti-A Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
31	Anti-B Reagente para classificação do sistema ABO para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
32	Anti -D Reagente para classificação de fator Rh para testes em lâmina ou tubo.	Frasco	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
33	Lâmpada de Halogênio para microscópio Lâmpada de halogênio para microscópio.	Unidade	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
34	Cuba rim inox Cuba rim em aço inox 26x12 cm.	Unidade	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
35	Torniquete / garrote Tipo fino para apoiar o procedimento de coleta de sangue infantil ou em adulto em laboratório de análises clínicas.	Unidade	6	R\$ 27,80	R\$ 166,80
36	Glicose liquiform Sistema enzimático para a determinação de glicose no sangue, líquor e líquidos ascíticos, pleural e sinovial por método cinético ou de ponto final.	Kit	20	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
37	Descarpac 13L Coletor para material perfurocortante Descarpac	Unidade	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
38	Luvas de procedimentos P - caixa com 100 unidades Luvas para procedimentos tamanho P.	Caixa	100	R\$ 196,00	R\$ 19.600,00
39	Luvas para procedimentos M - caixa com 100 unidades Luvas para procedimentos tamanho M.	Caixa	80	R\$ 196,00	R\$ 15.680,00
40	Esparadrapo 10cm x 4,5m Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Impermeável e extra flexível.	Unidade	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
41	Almotolia 125 mL Almotolia de polietileno com capacidade para 125 mL na cor marrom.	Unidade	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
42	Almotolia 500 mL Almotolia de polietileno com capacidade para 500 mL na cor transparente.	Unidade	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00



43	Pipeta pasteur 3mL pacote com 500 unidades Pipeta graduada em polietileno com capacidade de 3 mL transparente utilizada para transferência de materiais líquidos.	Pacote	6	R\$ 235,80	R\$ 1.414,80
44	Placa de kliner 12 escavações	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
45	Pinça dissecação c/ serrilha 16 cm	Unidade	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
46	Padrão de Bilirrubina Ref. 32	Kit	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
47	Suporte para 60 tubos de ensaio 14x14 mm	Unidade	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
48	Rack aço inox para coloração de lâminas	Unidade	8	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
49	Touca sanfonada 100% propileno branca com 100 unidades. Não estéril, Hipoalergênico e Atóxico. Com elástico, tamanho único.	Pacote	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
50	Tampa plástica para tubos 12x75mm com 1000 unidades Tampa pressão interna para tubos diâmetros 12mm branca	Pacote	4	R\$ 125,60	R\$ 502,40
51	Gaze tipo queijo 9 fios cm2 91mm x 91m Alvejado e hidrofílico – 100% algodão Não estéril	Unidade	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
52	Tubo 12x 75mm Cristal com 1000 unidades Capacidade de 5 mL	Pacote	9	R\$ 174,00	R\$ 1.566,00
53	Coletor não estéril, opaco, com pá, tampa branca, 50 mL com 100 unidades Fabricado em Prolipropileno	Pacote	36	R\$ 72,00	R\$ 2.592,00
54	Tubo capilar sem heparina 500 unidades Tubo capilar para micro-hematócrito sem heparina	Frasco	30	R\$ 79,40	R\$ 2.382,00
55	Papel filtro com 100 discos Papel filtro qualitativo	Pacote	15	R\$ 9,60	R\$ 144,00
56	Lanceta estéril com 200 unidades Aço inoxidável	Caixa	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
57	Curativo adesivo com 500 unidades Utilizado para hemóstase após punção venosa ou injeções, para proteção sobre feridas na pele. Esterilizado por óxido de etileno. Cor bege e dimensão 25mm	Caixa	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
58	Lugol forte 2% com 500 mL Solução para exame parasitológico de fezes	Frasco	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
59	Agulha hipodérmica 0,80 X 25 mm com 100 unidades Com bisel trifacetado	Caixa	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00
60	Tubo à vácuo EDTA K3 4 mL com 100	Unidade	1000	R\$ 118,60	R\$ 118.600,00
61	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm sem rosca– 3mL com 1000 unidades Para uso manual	Caixa	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
62	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm – 5mL com 400 unidades Para uso manual	Caixa	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
63	Seringa hipodérmica de uso único com agulha 0,7 x 25mm – 10mL com 250 unidades Para uso manual	Caixa	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
64	Lápis demográfico preto	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
65	Óleo de imersão 100 mL	Frasco	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00

66	Escova para tubos de ensaio n° 01	Unidade	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
67	Tampa pressão interna para tubos diâmetros 12mm branca com 1000 unidades	Pacote	5	R\$ 125,60	R\$ 628,00
68	Lâmina fosca com 50 unidades	Caixa	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
69	Corante Panótico N°01	Caixa	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
					R\$ 294.828,50




Suiça Comércio & Representação Ltda-Me

20.166.545/0001-80
DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA - ME
Av. Julia Brasileiro Vila Nova, 410 - SL 10
Boa Vista - CEP 55.292-748
GARANHUNS - PE

Distribuidora Suíça & Papelaria Ltda - ME
Av. Julia Brasileiro Vila Nova, 410 - sl 10 Boa Vista – Garanhuns – PE Fone: (87) 9683-5004
CNPJ:20.166.545/0001-80- email: papelariasuica@hotmail.com